Metrobus Transporte Coletivo S/A, a propósito da prorrogação do prazo da sua vigência por

um período de 12 (doze) meses, a contar de 01/01/2022 até 31/12/2022, bem como visando

a alteração do valor do repasse do subsídio financeiro, do importe total de R$ 10.740.000,00

(dez milhões e setecentos e quarenta mil reais), para o valor total de R$ 8.952.000,00 (oito

milhões novecentos e cinquenta e dois mil reais).

2.  O  aludido  pleito  fora  objeto  de  análise  preliminar  por  parte  da

Procuradoria  Setorial  da  Secretaria  de  Estado  de  Desenvolvimento  e  Inovação,  através

do  Parecer   Jurídico   PROCSET-   14364   nº   297/2021 (000026363095),  o  qual  opinou  pela